Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei: 

DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO 

ARTIGO 1º - O Orçamento do Município de Cajati para o Exercício Financeiro de 2.025, 

discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, estima a Receita em R$ 202.000.000,00 

(duzentos e dois milhões de reais) e fixa a Despesa em R$ 236.000.000,00 (duzentos e trinta e 

seis milhões de reais), sendo R$ 150.960.000.000,00 (cento e cinquenta milhões, novecentos e 

sessenta mil reais) do Orçamento Fiscal e R$ 85.040.000,00 (oitenta e cinco milhões e quarenta 

mil reais) do Orçamento da Seguridade Social. 

DOS ORÇAMENTOS DOS PODERES 

ARTIGO 2º - O Orçamento do Poder Executivo para o Exercício de 2.025, será de R$ 

231.800.000,00 (duzentos e trinta e um milhões e oitocentos mil reais) e fixa a Despesas para o 

Poder Legislativo em R$ 4.200.000,00 (quatro milhões e duzentos mil reais). A Receita será 

realizada mediante a arrecadação de tributos, transferências de recursos estaduais e federais, 

operações de crédito autorizadas por lei, suprimento de fundos e outras fontes de renda, na forma 

da legislação em vigor e das especificações constantes do Anexo I da Lei Nº 4.320, de 17 de